
 
 

RESOLUCIÓN       DE     CONSEJO  UNIVERSITARIO  N° 0030-2021-CU-UJCM 
 

 
 

VISTO: 

 

Moquegua, 15 de enero de 2021

 

El Oficio N° 1907-2020-VRA./UJCM, con fecha de recepción 07 de enero de 2021, presentado por el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, Vicerrector 
Académico de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre aprobación del Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente al 
Semestre Académico 2020-II, Sede Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre); y, 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el último párrafo del artículo 18° de la Constitución Política del Estado, establece que cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, 
de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las 
Leyes; 

 

Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a 

las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se 
manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 

 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0368-2019-CU-UJCM, de fecha 13 de febrero de 2019, se aprueba el Reglamento de Becas 
Estudiantiles, Versión 03, de la Universidad José Carlos Mariátegui; 

 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0370-2019-CU-UJCM, de fecha 13 de febrero de 2019, se dispuso en su artículo primero 
de la parte resolutiva, aprobar el Plan Anual del Servicio Social, Versión 02, de la Universidad José Carlos Mariátegui; 

 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0719-2019-CU-UJCM, de fecha 19 de marzo de 2019, se aprueba el   Reglamento de 
Descuentos Estudiantiles, Versión 01; 

 

Que, mediante Oficios N° 691 y 692-2020-DG-UJCM/ILO, de fecha 09 de  diciembre de 2020, la Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, Directora 
General de la Filial Ilo, remite a la Oficina de Bienestar Universitario, los Informes de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente al Semestre 

Académico 2020-II, de los estudiantes de la Filial Ilo; ello en virtud, a lo informado por la Mgr. Marleni Edith Alatrista Calle, Encargada de la Oficina 
de Bienestar Universitario de la Filial Ilo, mediante los Informes N° 309 y 310-2020-OBU-UJCM-ILO, para su evaluación y aprobación; 

 
Que, mediante los Expedientes N° 474 y 475-V-R-UJCM, de fecha 04 de junio de 2020, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, dispone 
que la documentación citada en el párrafo precedente sea derivada a la Oficina de Bienestar Universitario, para su conocimiento y acciones; 

 

Que, mediante Informe N° 189-2020-OBU-VRAC/UJCM, de fecha 15 de diciembre de 2020, la Lic. Aydeé Marisol Bautista Mamani, Jefa de la 
Oficina de Bienestar Universitario, remite  al Despacho del Vicerrectorado  Académico, el Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, 
correspondiente al Semestre Académico 2020-II, de la Sede Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre); para su evaluación y aprobación 
mediante acto resolutivo; precisando que las becas se han realizado considerando el ranking general emitido por la Oficina de Servicios 

Académicos; 
 

Que, mediante Oficio N° 1907-2020-VRA./UJCM, con fecha de recepción 07 de enero de 2021, el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, Vicerrector 
Académico, eleva al Despacho de Rectorado, el Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente al Semestre Académico 2020-II, 
Sede Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre), para que sea puesto a consideración en el pleno de Consejo Universitario, para su 
evaluación y aprobación; 

 
Que, mediante el Expediente N° 93-V-R-UJCM, de fecha 07 de enero de 2021, el Rector (e) de la Universidad José Carlos Mariátegui, considera 
que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 

 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, el día 14 de enero de 2021, se puso a consideración de los señores 

consejeros, el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por mayoría, aprobar el Informe de Becas y Descuentos  Estudiantiles, 
correspondiente al Semestre Académico 2020-II, de la Sede Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre), de la Universidad José Carlos 

Mariátegui; y, 
 

Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, el día 14 de 

enero de 2021, y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de la Ley 
Universitaria, Ley Nº 30220, Resolución Rectoral N° 773-2020-R-UJCM, y demás normas vigentes; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo  Único.- APROBAR, el Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente al Semestre Académico 2020-II, de la Sede 
Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre), de la Universidad José Carlos Mariátegui; de conformidad a lo acordado en Sesión Ordinaria 
de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, el día 14 de enero de 2021, a los considerandos y a la documentación que forma parte de la 

presente Resolución. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

JSG-UJCM 

DISTRIBUCIÓN. 
  RECTORADO 
  V.R. ACADEMICO 

  FACISA 
  FAIA 
  FCJEP 
  DGA 
  OEF 
  OSA 
  OBU 
  OCUA 

  FILIAL ILO 
  FILIALES (EN PROCESO DE CIERRE) 

C.C. ARCHIVO 



Nº APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO CODIGO PROM. POND.ACUM. DNI % DESC. MEN.
DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Carrasco Yllatarco Guido Wilfredo Ing. Comercial X 162144006D 17.27 00473455 50 150.00 600.00

2 Jimenez Bernaola Reyner Derecho X 162061032A 16.99 45920052 25 72.50 290.00

3 Soto Sayra Jackeline Derecho V 1810601058 16.71 73235938 25 92.50 370.00

4 Torres Gallegos Janeth Derecho XII 152061054A 16.57 47071756 25 72.50 290.00

5 Gomez Choque Carmen Liseth Derecho x 162061034p 16.42 72740720 25 72.50 290.00

6 Mayta Tejada Mayra Aracely Administracion X 162188024D 16.08 29597915 25 75.00 300.00

7 Ccahuana Castillo Endersson Didien Derecho VII 163061006P 15.56 71064486 15 51.00 204.00

8 Yaipén Fernandez Davila Marcela Amparo Derecho X 162061031P 15.51 75514231 15 43.50 174.00

9 Lara Salazar Manuel Roberto Contabilidad X 1810401033 15.27 48214337 15 55.50 222.00

10 Alberto Flores Diana Evelyn Contabilidad X 153041007p 15.00 74079598 15 43.50 174.00

11 Mamani Velasquez Gaby Rocio Contabilidad x 171041031P 14.73 70495419 10 34.00 136.00

12 Salas Condori Rosalinda liz Derecho IV 1910601044 14.61 74230991 10 40.70 162.80

13 Chura Pilcomamani Geraldine Melia Derecho III 1910601009 14.44 76969109 10 40.70 162.80

14 Carbajo Diaz Mariana Leni Derecho XII 151061004P 14.42 73001696 10 29.00 116.00

15 Mendoza Neyra Helena Hermelinda Derecho IX 161061010A 14.03 40803774 10 29.00 116.00

16 Alcazar Guiza Milagros Kassandra Contabilidad VIII 1720401005 14.02 72351262 10 34.00 136.00

S/. 3,743.60*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020 TOTAL

*Descuentos de acuerdo a Pensiones diferenciadas

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS

UNIVERSIDAD JOSÈ CARLOS MARIÀTEGUI

VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

BECAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO 

MOQUEGUA -  2020-II



Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO PROM. POND.ACUM. DNI % DESC. MEN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Maquera Ticona Miriam Arquitectura VI 1817901005 15.20 72436108 15 57.00 228.00

2 Acosta Velasquez Yomara Esmeralda Ing Civil X 161021007P 12.78 72259725 10 30.00 120.00

3 Zapana Barrerto Carlos Alberto Ing. Civil X 153021005P 12.50 72890986 10 30.00 120.00

S/. 468.00

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO PROM. POND. ACUM. DNI % DESC. MEN

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Gonzales Villafuerte Beatriz Pamela Enfermería X 161131012P 16.74 71994984 25% 72.5 290.00

2 Moron Chambi Amidey del Rosario Psicología VIII 163741040P 16.49 72436115 25% 85.00 340.00

3 Huamani Calatayud Nikol Melani Odontologia IV 1913001016 15.98 74231026 15 103.95 415.80

4 Flores Espinoza Amely Juana Psicología VIII 163741005P 15.25 70649561 15 51.00 204.00

5 Gonzales Villafuerte Jiuliana Linda Enfermería IX 1911301054 14.2 71994983 10 40.70 162.80

S/. 1,412.60

APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO CODIGO DNI % DESC. MEN.
DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Bellido Calla Alvaro Eduardo Ing Civil VIII 1720201038 73374178 30% 105.00 420.00

*Descuentos de acuerdo a Pensiones diferenciadas

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020 TOTAL

Descuentos de acuerdo a Pensiones diferenciadas

BECA POR PRECARIEDAD ECONÒMICA

MOQUEGUA 2020-I

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020 TOTAL



MOQUEGUA - 2020-I

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF. CICLO codigo OBSRVACION

1 Riquelme Pacompia Ximena Stefani Odontologia IX 162301012P Matricula en 4 creditos

2 Casso Mamani Marilyn Daniela Derecho X 153061039P No se encuentra en el Tercio 

3 Chong Silva Carlos Jesus Contabilidad X 163041008A No se encuentra en el Tercio 

4 Huamani Rivera Claudia Estefani Arquitectura X 152791003p No se encuentra en el Tercio 

5 Ticona Apaza Aldo Wilfredo Ing, Civil IV 1910202003 No se encuentra en el Tercio 

POR RENDIMIENTO ACADEMICO

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

SOLICITUDES DE BECAS OBSERVADAS 



UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - II

MOQUEGUA

CUADRO Nº 01

MODALIDAD 
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

PORCENTAJE 100 83.3 16.7

BECA POR RENDIMIENTO

ACADEMICO 
29 24 5

BECA POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA
1 1 0

TOTAL 30 25 5



*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL

1215 50.2 S/. 3,743.60

772 31.9 S/. 888.00

432 17.9 S/. 1,412.60

2419 100 S/. 6,044.20

MOQUEGUA 

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020- II

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

FUENTE DE MATRICULADOS SISTEMA RP 2020-II

CUADRO Nº 02

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y INGENIERIAS

CIENCIAS DE LA SALUD

TOTAL



TOTAL 1 0 1 7 0 7 9 25

1

7 9 24RENDIMIENTO ACADEMICO 1 7

POR PRECARIEDAD ECONOMICA 1

CUADRO Nº03

MODALIDAD DE BECA 50% 40% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL

MOQUEGUA 

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-II

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

TOTAL S/. 6,044.20

CUADRO Nº 04

RENDIMIENTO ACADEMICO 24 S/. 5,624.20

POR PRECARIEDAD ECONOMICA 1 S/. 420.00

MOQUEGUA 

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-II

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS



ALUMNOS % BECAS %

1215 50.2 16 64.0

772 31.9 4 16.0

432 17.9 5 20.0

2419 100.0 25 100.0

CIENCIAS DE LA SALUD

TOTAL

SISTEMA RP ACTUALIZADO 2020-II

ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTADES

SEDE- MOQUEGUA   

CUADRO Nº 05

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

INGENIERIAS Y ARQUITECTURA

CUADRO COMPARATIVO

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS ESTUDIANTIL  SEMESTRE 2020-II



FACULTADES
*PRESUPUESTO 

DESIGNADO

PRESUPUESTO 

UTILIZADO

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS
S/. 3,743.60 S/. 3,743.60

INGENIERIA Y ARQUITECTURA S/. 888.00 S/. 888.00

CIENCIAS DE LA SALUD S/. 1,412.60 S/. 1,412.60

TOTAL S/. 6,044.20 S/. 6,044.20

CUADRO Nº 6

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS SEMESTRE 2020-II

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL

MOQUEGUA 



APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO DNI % DESC. MEN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Quispe Miranda Claudia Johana Psicologia VI 1817411044 72970285 25 92.50 370.00

2 Caytano Tone Josselin Consuelo Derecho IV 1910601058 72130166 25 101.75 407.00

TOTAL 777.00

DESCUENTO POR SER HIJO DE DOCENTE O TRABAJADOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD

MOQUEGUA 2020-II



Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO

PROM. 

POND.ACUM.
DNI % DESC. MEN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Roque Cruz Nely Educ. Inicial VI 1811710019 16.86 45648309 25 67.50 270.00

2 Hancco Miranda Patricia YanetEduc. Inicial IV 1911710015 15.81 72177258 15 44.55 178.20

3 Sullo Fuentes Aydee Educ. Inicial V 1911710030 15.42 40705147 15 44.55 178.20

S/. 626.40

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO DNI 0BERVACION

1 Ccuno Ramos Virgilia Educ. Inicial IV 1911710007 4566853 No se encuentra en el tercio

BECAS POR PROMEDIO PONDERADO ACUMULATIVO 

FILIAL JULIACA -  2020- II

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS

*RANKING GENERAL : OFICIO N° 482-2020-OSA-UJCM del 15/05/2020 TOTAL

OBSERBADOS



BECA POR RENDIMIENTO

ACADEMICO 
4 3 1

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - II

FILIAL JULIACA

CUADRO Nº 01

MODALIDAD 
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS

PORCENTAJE 100 75 25

BECA POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA
0 0 0

TOTAL 4 3 1



*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL

296 100.0 S/. 624.40

296 100.0 S/. 624.40

FUENTE SISTEMA RP 2020-II

TOTAL

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

FILIAL JULIACA

CUADRO Nº 02

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS



TOTAL 0 0 0 1 0 2 0 3

JULIAL JULIACA

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-II

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO

CUADRO Nº03

MODALIDAD DE BECA 50% 40% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL

RENDIMIENTO 

ACADEMICO 
1

POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA

2 3



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

FILIAL JULIACA

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-II

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS

TOTAL S/. 626.40

CUADRO Nº 04

RENDIMIENTO ACADEMICO 3 S/. 626.40

POR PRECARIEDAD ECONOMICA 0



ALUMNOS % BECAS %

296 1.0 3 1.0

296 100.0 3 100.0

CUADRO COMPARATIVO

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS ESTUDIANTIL  SEMESTRE 2020-II

SISTEMA RP ACTUALIZADO 2020-II

ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTADES

FILIAL JULIACA

CUADRO Nº 05

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 

TOTAL



FACULTADES
*PRESUPUESTO 

DESIGNADO

PRESUPUESTO 

UTILIZADO

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS
S/. 626.40 S/. 626.40

TOTAL S/. 626.40 S/. 626.40

CUADRO Nº 6

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS SEMESTRE 2020-II

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL

FILIAL JULIACA



APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO DNI % DESC. MEN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Huayta Choque Victor Raul Derecho XII 153067009D 2446713 50 150.00 600.00

2 Yana Pari German washington Derecho X 162067039D 40092085 50 110.00 440.00

TOTAL 1040.00

DISCAPACIDAD

DESCUENTO POR DISCAPACIDAD / ORFANDAD DE LA UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

FILIAL JULIACA 2020-II



TOTAL 2 2 0

PORCENTAJE 100% 100% 0

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

2 0

DESCUENTO POR DISCAPACIDAD Y ORFANDAD

FILIAL JULIACA

DESCUENTO POR DISCAPACIDAD/ORFANDAD 2

CUADRO Nº 01

MODALIDAD 
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS



Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO

PROM.POND.A

CUM
DNI % DESC.MEN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Escarcina Quispe Marcela Contabilidad IX 162048017D 16.47 42467382 25 75.00 300.00

2 Neyra Medina Carolina Educ. Inicial IX 162178019D 16.45 45064301 25 75.00 300.00

4 Carazas Garcia Kevin Derecho X 162068025D 16.25 46112073 25 75.00 300.00

8 Mendoza Cari Jesús Derecho XII 153068037D 15.30 29627964 15 45.00 180.00

S/. 1,080.00

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI 
VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

BECAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO

FILIAL AREQUIPA -  2020 -II

RANKING DE ENA AREQUIPA :Of. Nº 482-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020 TOTAL

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS



PORCENTAJE 100 100 0

BECA POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA
0 0 0

TOTAL 4 4 0

BECA POR RENDIMIENTO

ACADEMICO 
4 4 0

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - II

FILIAL AREQUIPA

CUADRO Nº 01

MODALIDAD 
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS



*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL

141 100.0 S/. 1,080.00

141 100 S/. 1,080.00TOTAL

FUENTE DE MATRICULADOS SISTEMA RP 2020-II

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

FILIAL AREQUIPA

CUADRO Nº 02

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 



TOTAL 0 0 0 3 0 1 0 4

0

1 0 4RENDIMIENTO ACADEMICO 3

POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA
0

CUADRO Nº03

MODALIDAD DE BECA 50% 40% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL

FILIAL AREQUIPA

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-II

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

TOTAL S/. 1,080.00

CUADRO Nº 04

RENDIMIENTO ACADEMICO 4 S/. 1,080.00

POR PRECARIEDAD ECONOMICA 0

FILIAL AREQUIPA

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-II

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS



ALUMNOS % BECAS %

141 2.8 4 2.8

141 100 4 100TOTAL

SISTEMA RP ACTUALIZADO 2020-II

ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTADES

 FILIAL AREQUIPA

CUADRO Nº 05

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS

CUADRO COMPARATIVO

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS ESTUDIANTIL  SEMESTRE 2020-II



FACULTADES
*PRESUPUESTO 

DESIGNADO

PRESUPUESTO 

UTILIZADO

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS
S/. 1,080.00 S/. 1,080.00

TOTAL S/. 1,080.00 S/. 1,080.00

CUADRO Nº 6

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS SEMESTRE 2020-II

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL

FILIAL AREQUIPA



Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF. CICLO PROMEDIO POND ACUMU CODIGO
DNI % DESC.MENS DESC. TOTAL X SEMES

1 Escobar Caso Bernardino Derecho X 16.48 162064139D 964382176 25 75.00 300

RANKING DE ENA  TACNA :Of. Nº 482-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO

1 Siña Mamani Yaneth Jessica Derecho XII 153064055D

APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO OBSERVACION

1 Sanchez Morales Luis Derecho IX No se encuentra en el Tercio 

2 Choque Mamani katia Maciel Derecho XII No se encuentra en el Tercio 

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES Y JURIDICAS

BECAS OBSERVADAS  POR RENDIMIENTO ACADEMICO

UNIVERSIDAD JOSÈ CARLOS MARIÀTEGUI

VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

BECAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO 

FILIAL  TACNA 2020-II

BECA POR PRECARIEDAD ECONÒMICA

FILIAL TACNA 2020-II

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS

OBSERVACION

MATRICULA 10 CREDITOS

OBSERVADOS



PORCENTAJE 100 25 75

BECA POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA
1 0 1

TOTAL 4 1 3

BECA POR RENDIMIENTO

ACADEMICO 
3 1 2

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - II

FILIAL TACNA

CUADRO Nº 01

MODALIDAD 
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS



*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL

261 100.0 S/. 300.00

261 100 S/. 300.00TOTAL

*FUENTE DE MATRICULADOS SISTEMA RP 2020 - II

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

FILIAL TACNA

CUADRO Nº 02

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 



TOTAL 0 0 0 1 0 0 0 1

1

0

RENDIMIENTO ACADEMICO 1

POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-II

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO

FILIAL TACNA

CUADRO Nº03

MODALIDAD DE BECA 50% 40% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

TOTAL S/. 300.00

CUADRO Nº 04

RENDIMIENTO ACADEMICO 4 S/. 300.00

POR PRECARIEDAD ECONOMICA 0

FILIAL TACNA

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-II

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS



ALUMNOS % BECAS %

261 100.0 1 100.0

261 100.0 1 100.0TOTAL

SISTEMA RP ACTUALIZADO 2020-II

ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTAD

FILIALTACNA

CUADRO Nº 05

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

CUADRO COMPARATIVO

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS ESTUDIANTIL  SEMESTRE 2020-II



FACULTADES
*PRESUPUESTO 

DESIGNADO
PRESUPUESTO UTILIZADO

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

S/. 300.00 S/. 300.00

TOTAL S/. 300.00 S/. 300.00

CUADRO Nº 6

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS SEMESTRE 2020-II

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL

FILIAL TACNA


	informe 007.pdf (p.1-5)
	RESOL. CU. N° 0030-2021-CU-UJCM.pdf (p.6-61)
	RESOL. CU. N° 030-2021-CU-UJCM.pdf (p.1)
	4.5. EXP. 93-V consolidado.pdf (p.2-56)
	4.5. EXP. 93-V.pdf
	INFORME 189 DE BECAS Y DESCUENTOS DE MOQUEGUA Y FILIALES.pdf
	BECAS Y DESCUENTOS DE MOQUEGUA AREQUIPA JULIACA TACNA 2020-II.pdf
	OFICIO 691 DE BECAS DE ILO.pdf
	INFORME N° 309-OBU-UJCM BECAS 2020-II-1.pdf
	CUADRO DE BECAS ESTUDIANTILES ilo 2020-II(1).pdf
	OFICIO 692 DESCUENTOS ESTUDIANTILES 2020-II FILIAL ILO-1.pdf
	INFORME N° 310-OBU-UJCM DESCUENTOS ESTUDIANTTILES 2020-II-1.pdf
	CUADRO DE DESCUENTOS ESTUDIANTILES ilo 2020-II.pdf
	RESUMEN DE BECAS Y DESCUENTOS DE MOQUEGUA Y FILIALES.pdf





